
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2346/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº58/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MIX DE LEGUMES, MILHO VERDE EM GRÃOS E POLPA DE FRUTAS (CONGELADOS) 

1ª Análise de Amostra

ITEM 01 – MIX DE LEGUMES CONGELADO IQF (BATATA, CENOURA,
VAGEM, ERVILHA E MILHO)

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora DE MARCHI CAMPINAS – CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

Marca: DE MARCHI

Embalagem: Plástica IQF 01kg

Data do Protocolo: 02/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 02 – MILHO VERDE EM GRÃO CONGELADO IQF

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

Marca: GRANO

Embalagem: Plástica IQF 2 kg

Data do Protocolo: 01/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS INSATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico:  A Empresa apresentou Laudo Bromatológico parcial e não conclusivo, apresentando apenas o 
microbiológico e bromatológico, contrariando o exigido em edital, na qual determina  que o Laudo “Deve ser completo e 
conclusivo, contendo: características organolépticas, microscópicas, microbiológicas e fisicoquímicos”

CEVS: A Empresa não apresentou esse documento, conforme exigido em edital.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2346/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº58/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MIX DE LEGUMES, MILHO VERDE EM GRÃOS E POLPA DE FRUTAS (CONGELADOS) 

1ª Análise de Amostra

ITEM 03 – POLPA DE MORANGO CONGELADA 

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: HIT FRUITS

Embalagem: Plástica de 01 kg fracionado em tabletes de 100g na embalagem.

Data do Protocolo: 01/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico: A Empresa não apresentou esse documento, conforme exigido em edital.

ITEM 04 – POLPA DE LARANJA COM ACEROLA CONGELADA 

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: HIT FRUITS

Embalagem: Plástica de 01 kg fracionado em tabletes de 100g na embalagem.

Data do Protocolo: 01/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico: A Empresa não apresentou esse documento, conforme exigido em edital.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2346/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº58/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MIX DE LEGUMES, MILHO VERDE EM GRÃOS E POLPA DE FRUTAS (CONGELADOS) 

1ª Análise de Amostra

ITEM 05 – POLPA DE GOIABA CONGELADA    

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: HIT FRUITS

Embalagem: Plástica de 01 kg fracionado em tabletes de 100g na embalagem.

Data do Protocolo: 01/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto INSATISFATÓRIO

Laudo Bromatológico INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do Produto: Apresentou esse documento em cópia simples, em desacordo ao edital, na qual exige documentação 
original ou cópia autenticada ou assinado eletronicamente ou código de autenticidade. 

Laudo Bromatológico: A Empresa não apresentou esse documento, conforme exigido em edital.

RESUMO DA ANÁLISE
EMPRESA: DE MARCHI CAMPINAS – CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

01 – MIX DE LEGUMES CONGELADO 
IQF (BATATA, CENOURA,
VAGEM, ERVILHA E MILHO)

MARCA: DE MARCHI
APROVADO -

EMPRESA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

02 – MILHO VERDE EM GRÃO 
CONGELADO IQF

MARCA: GRANO
REPROVADO -

EMPRESA: CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

03 – POLPA DE MORANGO 
CONGELADA 

MARCA: HIT FRUITS
REPROVADO -



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2346/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº58/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MIX DE LEGUMES, MILHO VERDE EM GRÃOS E POLPA DE FRUTAS (CONGELADOS) 

1ª Análise de Amostra

04 – POLPA DE LARANJA COM 
ACEROLA CONGELADA -

MARCA: HIT FRUITS
REPROVADO

05 – POLPA DE GOIABA CONGELADA MARCA: HIT FRUITS
REPROVADO -

Pirassununga, 08 de Agosto de 2023.
                                              
                                                               

                                         


		2023-08-08T09:35:30-0300


		2023-08-08T09:39:54-0300




